\U
h5
. №
/
м
Ш
Ш
н

наименование министерства по подчиненности ;
наименование предприятия-изготовителя ;
условное обозначение здания ;
год выпуска.
1.12.2. Все строительные конструкции комплекта здания должны
иметь маркировку, соответствующую требованиям, указанным в рабочей
документации и комплектовочной ведомости, приведенной в паспорте.
Ш /fuom
ТУ 102-425-86 изм. № 2 с
f !
U
S
S
Y
1 .12.3. Маркировка должна наноситься масляной краской по
ГОСТ 482 или другим способом, обеспечивающим сохранность маркировки
до монтажа конструкций здания.
1.12.4. Транспортная маркировка каждого грузового места (паке­
тов, ящиков) должна соответствовать требованиям ГОСТ I4I92 с
указанием основных, дополнительных и информационных надписей; выпол­
ненных несмываемой краской на ярлыках (надежно прикрепляемых к
грузу) или ящиках.
I.I3. Упаковка
1.13.1. Конструкции несущего каркаса, стены, покрытия, входя­
щие в комплект здания, должны формироваться в пакеты, обеспечивающие
сохранность их -при транспортировке и складировании. Габариты пакетов
должны быть не более: длина - 12600 мм ; ширина .3200 мм ; высота -
- 2700мм. Масса пакета должна быть не более 12т.
1.13.2. Монтажные элементы, нащельники и фартуки, уплотнители
стыков должны быть упакованы в ящики типа Ш-2, соответствующе
требованиям ГОСТ 2991 . Упаковка в ящики должна производиться плотно
без специальных прокладок.
1*13.3. MacGa ящиков брутто не должна быть менее 200 кг. и
более 500 кг.
1.13.4. В случае отправки комплектов элементов в районы
Крайнего Севера и трудноедоступные районы упаковка должна соответст­
вовать требованиям ГОСТ 15846.
1.13.5. Техническая документация, предлагаемая к комплекту
конструкций здания, должна быть в пакете из упаковочной бумаги
по ГОСТ 8828 и,находиться в ящике номер I.
1.13.6. Упаковка должна быть выполнена по схеме отгрузки комп-  ̂
лекта элементов и повагонной загрузки, согласованной.о Управлением
железной дороги.